UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Quæst. I. Vtrum sanctus Dionysivs Areopagita fuerit Auctor hujus libri mysticæ Theologiæ?

urn:nbn:de:hbz:466:1-38621

QVÆSTIONES PROœMIALES CIRCA
Titulum Operis.

TITULUS
S. DIONYSII AREOPAGITÆ
AD TIMOTHEVM DE MYSTICA
Theologia.

QVÆSTIO I.

Vtrum sanctus DIONYSIVS Areopagita fuerit Auctor huius libri MYSTICÆ THEOLOGIÆ.

HAdem movetur quæstio de aliis libris, qui sub ejuldem sanctissimi Doctoris nomine circumferuntur; scilicet de divinis Nominibus, de celesti & Ecclesiastica Hierarchia, & de quibuldam Epistolis, videlicet ad Caum Monachum, ad Sopatrem Sacerdotem, ad Demophilum Monachum, ad B. Joannem Evangelistam, ad Dorothæum, ad Polycarpum, ad Titum, & ad Apollonem: & de aliis operibus, quæ temporis injuria perierunt, nempe de symbolica Theologia, de Anima, de divinis Hymnis, de Theologicis informationibus, de justo, & divino judicio, & de us. qua intelligentia, & sensu percipiuntur.

Opinio nonnullorum præfertim hereticorum.

Multi sunt hæretici, maximè Lutheri assectæ, imo aliqui etiam Catholici, sed admodum pauci, qui S. DIONYSIVM Areopagitam horum librorum negant esse Auctorem: eo præcipuè ducti fundamento, quod neque antiquiores Patres illorum meminissent; nec Eusebius Pamphili Episcopus Cæsariensis, qui Scriptores Ecclesiasticos recenset.

Communio Catholicorum opinio.

Conclusio tamen affirmativa constat ex communi ferè Doctorum calculo; inter quos S. Dionysius Archiepiscopus Alexandrinus Origenis discipulus, qui etiam adnotationes edidit in opera Areopagitæ, teste S. Maximo, idemque S. Maximus Monachus & Martyr, de quo Baronius ad annum Christi 657. num. 31. qui Scholia doctissima in libris Dionysii Areopagitæ conscripsit; S. Athanasius Alexandrinus, uterque Anastasius Sinaita, & Nyssenus, Elias & Andreas Cretenfis, S. Joannes Damascenus, B. Simeon Metaphrastes, Euthymius Zigabenus: imo ex Pontificibus S. Gregorius Magnus Homil. 34. in Lucam cap. 15. S. Martinus 1. in Secretario 1. & 3. Lateran. Synodi. Agatho in Epist. ad Constant. IV. Imperat. Adrianus I. ad Carolum Magnum, Nicolaus I. ad Michaelem Imperat. Quibus possemus addere Scholasticos ferè omnes, si pro omnibus aliis non sufficeret Doctor Angelicus Divus Thomas, qui passim pro sua